v eliti s  i l i ibata  s e rv a r i ,  indignum esset p a r i ter et ab
su rd u m ,  si ca quae ad nos p e r t i n e n t ,  tu rbaret is .  N ec 
nos possumus id aequanim iter  sust inere. Datum L a te 
rani 6 Id. Novemb. P o n t i ficatus nostri  anno 5 to.“  

n) Ide ta rtozó  rendelései következő két leveleiben foglal
ta tnak .

I .) H onorius  et c. E piscopo et Praeposito  Jaurinensi .  
Cum Orodiensis P ra e p o s i tu ra , quae, cum Regalis ex 
s is ta t ,  ad nos in sp i r i tu a l ibus, ad Regem v e ro in tem

poralibus p e r t i n e t ,  vacuisse t ,  eam dilecto filio Joanni 
Capucio Subdiacono et Capellano nostro dudum d u x i

m us concedendam: super quo charissimo filio nostro 
Illustr i  Regi H ungar i ae (Andreae) j a m dudum destinavi

mus et nunc etiam dir ig im us scripta nostra; cum autem 
nobis esset indecens, si praenominatus Capellanus circa 
factam sibi a nobis hujusmodi g ra t iam diff icu l ta tem vel 
obstaculum sustineret:  Nos quidquid factum est,  a l i ter
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mindazáltal a’ két préposti versenytársak egymással 
megegyeztek, ’s egyezésüket a’ pápa is megerősítette

de Praepositura praefata,  cum contra concessionem no
stram id actum fu isse t , i r r i t u m decrevimus et inane. 
Quare universitatem Vestram monemus, per Apostolica 
vobis scripta firmiter mandantes, quatenus eidem Ca
pellano plene de caetero intendatis,  ejus nuncio de ipsius 
Praepositurae viribus integre respondentes. Datum 
Reate I II . Non. Septemb. Anno Decimo.“

I I.) „Andreae Regi Honorius etc. Jani pridem Oro
diensi Praepositura vacante, quum. Regalis exsista t, a c  per  
hoc ad nos ejus collatio,  ad te vero praesentat io Praepositi 
pertinere noscatur,  eam dilecto filio Joanni Subdiacono 
et Capellano nostro et Clerico Tuo tibi devoto,  quan
tum in nobis fui t ,  duximus concedeudam: monentes Cel
situdinem Regiam et rogantes, ut gratiam sibi faceres 
de hoc quod ad Te in Praepositura ipsum spectaret, 
nullum Tibi per hoc praejudicium generando. E t  quidem 
de nostro et tuo gratificati sumus Capellano praedicto, 
consulentes tibi non modicum in hac par te ,  quum idem 
tanquam honoris Tui nimium avidus,  pro Te apud Sedem 
Apostolicam semper inv ig i le t ,  quasi Procuratorem ibi 
eum ad tua negotia deputasses,  qui procul dubio super 
nunciorum sollicitudine frequenter se exonerare poterit,
utpote qui negotiis tuis inminet toto posse, et fami
liarius potest nobis exponere quae tibi pro tempore in 
cumbere dignoscuntur. Quum autem nobis et tibi esset 
indecens,  si denominatus Capelianus in hujusmodi gratia 
difficultatem vel obstaculum sust inere t , nos quidquid 
factum est al iter de Praepositura praefata , quum contra 
concessionrm nostram id factum fuisset, irri tum decer
nimus et inane. Caeterum Screnitatem tuam sicut ite
rum sic attentius exhortam ur, quod cum non quaera
mus in hoc proprium sed tuum commodum et profectum, 
de hoc quod ad Te in Praepositura ipsa pertinet,  Ca
pellano gratificeris eidem,  intentionem nostram in hac 
parte considerans et acceptans ita ut prudentia tua inde 
valeat commendari. Datum Reate II. Non Sept.  P on t if. 
Anno 10mo.“
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o). De Albertnek még is nehezen esvén az, 
hogy a’ pápa olasz prépostokat küldözget Rómá’ 
b ó l: első volt, ki magát a’ pápa’ törvényhatósága 
alól kivonta, ’s egyenes függést és engedelmességet 
az Esztergomi érseknek esküdött 1246ban p ) .